

daflavi@lavi.co.il

דף השבוע

פרשת נח -

מטרת המבול:

לא יתכן שהיתה תקלה בלתי מתוכננת של יצור העולם ע"י ריבונו של עולם. האם באמת הקב"ה התחרט על בריאת העולם שברא ורצה להחריבו? הרי הקב"ה ברא את העולם ע"י שהסתכל בתורה? האם בכלל ניתן לומר שמצב זה של השחתה ע"י בני אדם לא נלקח בחשבון בתכנית העולם שהיתה כתובה בתורה? לא נראה הגיוני.

מה בכל זאת היתה המטרה במבול? נראה שהיו שתי מטרות מרכזיות:

א. להראות עד כמה העולם יכול להיות מדורדר מבחינה מוסרית, ללא חיבור לתורה ולריבונו של עולם.

ב. להראות שאפשר וצריך לתקן את העולם ע"י מידת החסד.

במדרש תנחומא בפרשתנו: 'לא נגזר דינם עד שכתבו כתובה למשכב זכור ולמשכב בהמה', על השחתה כל-כך איומה הקב"ה לא מחריב את העולם, אך כאשר הגיעו לשפל המדרגה וכתבו כתובה על משכב זכור, אז כלו כל הקיצין והקב"ה מחריב את עולמו. מה ההסבר לכך? הכתובה היא אקט משפטי-שכלי, אם האנושות הגיעה לשפל המדרגה, לידי כך שנותנים לגיטימציה משפטית להשחתה אז כבר אין זכות קיום לעולם.

ומה תיקון העולם? ע"י בניית תיבה של חסד, מתחילים את בניין העולם מחדש, כל אחד בתוך התיבה משפיע חסד על השני וכך בונים תשתית לעולם של חסד שיוכל להתקיים. (מתוך - גרעינים לשבת)



מעט לעט

חרבות ברזל – אנחנו מסיימים שבוע שני של מלחמה בארץ. עדיין, רבים מחברינו, מבנינו ומבנותינו מגויסים וגם בתוך הקיבוץ ישנה היערכות ביטחונית שלא כבשגרה. המלון התמלא במפונים מהצפון, חלק מעובדינו מגויסים גם הם, מה שמשפיע על ההתנהלות בענפים. מספר ענפים פועלים ללא מנהל/ת הענף, אך מצליחים לעשות את העבודה, לעמוד במשימות ולתת את השירות.

זו ההזדמנות להגיד יישר כוח ענק לעובדים ולעובדות שלוקחים על עצמם את האחריות ומתפעלים את הענפים בצורה הטובה ביותר! לא אכנס לשמות, אך העובדה שאנו לא מרגישים בשינויי כוח האדם והניהול, היא בזכות התגייסותכם המהירה והרצופה למען המטרה. תודה רבה!!

גיוסים – בתקופה הקרובה נצטרך להיעזר בחברים ובחברות, לצורך גיוסים שונים (מלון, שמירה, רפת וכו'). לצורך כך, אנו פונים לחברים/ות שבימי שיגרה אינם נמצאים ברשימה – לתת יד ולהצטרף למערך הגיוס, בהתאם ליכולות של כל אחד.

עלומים – כידוע, חברי קיבוץ עלומים פונו למלונות בנתניה ולבקשת הקבה"ד נרתמנו לשמש להם מעטפת קהילתית תומכת. לאחר בירור הצרכים, הבנו שמבחינה טכנית הם מסודרים מאד וגם ההתנהלות הקהילתית שלהם פועלת היטב. אנו נשתדל לתת להם את המענה בדברים שהם מעבר לשיגרה ולפי בקשותיהם.

צוות צח"י – מתכנס בכל בוקר, עובר על יישום ההחלטות מיום קודם ודן בנושאים שעולים על הפרק. ככל שחולפים הימים, הדברים מיושמים ונכנסים לשגרה. מקווים שלא יהיו לנו אירועים משמעותיים נוספים.

מקלטים – המצב הנוכחי והכנת המקלטים, הבהירו לנו שוב, שמקלטים אינם אמורים לשמש כמחסן לחפצים פרטיים של חברים. אנחנו מבקשים ממי שמאכסן דברים פרטיים במקלטים, ללא אישור, לפנות אותם, כך שהמקלט יוכל לשמש לייעודו המקורי בשעת הצורך חו"ח.

התנדבויות – בשבועיים האחרונים נרתמו חברים, חברות, בנות שירות ובעיקר בני נוער רבים לטובת פרויקטים שונים של התנדבות: עזרה בבתים למשפחות מגויסים, הפעלת המרחב בבית העם, הכנת אוכל ועוגות לחיילים, כביסה לחיילים ולמשפחות מפונות, פינוי מקלטים, עבודה ברפת, הקפצות ליעדים שונים, אירוח משפחות מהדרום, שמירה בשער, העברת שיעורים, תליית דגלים, שיחות עם משפחות ועוד ועוד.
תודה רבה, מכל הלב לכל המתנדבות והמתנדבים! תודה מיוחדת לאלה שלקחו על עצמם פרויקט וארגנו אותו מהתחלה עד הסוף! בתקווה שנצליח לשמור את רוח הנתינה גם הלאה.

קהילת לביא, שולחת ברכת "חזקו ואמצו", לכל חברינו וחברותינו שהתגייסו למילואים (יש לנו מספר חברות המגויסות במסגרת "חברא קדישא" צבאית ועושות עבודת קודש קשה בימים אלה), לבנינו מכל רחבי הארץ המגויסים למילואים, לבנינו ולבנותינו המשרתים בצבא, לחיילי ולחיילות גרעין צבר-

צאתכם לשלום ושובכם בשלום בע"ה!

תמר שורק

ועדת דת:

החל מיום ראשון, שחרית מניין ראשון יזוז לשעה 5:55 עד לסוף שעון קיץ.

שבת שלום, רועי

תנועת הקיבוץ הדתי אבלה על נפילתם של

דור ריזר הי"ד	נבו ארד הי"ד	שחף ברגשטיין
בנם של צביקה ודורית ריזר	בנם של מירב ורוון ארד	הי"ד בנם של שלומית ודב'ה ברגשטיין
בן קיבוץ סעד	בן קיבוץ סעד	בן קיבוץ עלומים
השבעה בקבוצת יבנה	השבעה במלון נגה, יום המלח	

אנו משתתפים בצער המשפחות, צער קהילות סעד ועלומים ועם ישראל כולו

=====



יִאֲמְרוּ נְקוּם וּבְנִינוּ וְיִחְזְקוּ יְדֵיהֶם לְטוֹבָה (נחמיה, ב, יח)

משולחנה של מזכ"לית | שרה עברון, מזכ"לית התנועה

שלום לכולם,

אפתח בניחומים למשפחות שאיבדו את יקיריהן, באיחולי החלמה לפצועים, ובתפילה לשלומם של החיילים והחיילות וכל הנמצאים במערכות המלחמה.

הטור הקבוע, 'משולחנה של המזכ"לית', ייכתב בשבועות הקרובים מים המלח, כאן הוא שולחני, ביחד עם קהילתי במלון נבו, עד שנשוב הבייתה לסעד. סדר היום שתוכנן ל"אחרי החגים" נדחה. משימות תנועתנו היום הן המלחמה על הבית, ועל מדינת ישראל. זוהי שעתנו, והיא קשה עד מאד, אך יכול נוכל לה, ונדמה שיש לנו תפקיד חשוב בעמידה ובחזרה ליישובים

בנגב המערבי, חבל ארץ שחייב להיות בטוח ליושביו, חבל ארץ שידעו כל השבים והשבות אליו שהאויב האכזר הוכה והובס, וכי לא ישוב עוד לאיים עליהם.

מטה הקיבוץ הדתי רתום היום לשתי משימות:

החזקת והובלת התנועה בזמן המלחמה בדגש על היישובים במשבר,

ובנייה התחדשות ושיקום קיבוצינו בעוטף עזה בתום המלחמה,

ברקמה אנושית אחת משותפת עם "אחותנו הגדולה" התנועה הקיבוצית.

התנועה כולה מגויסת לשם כך, וזוהי הפעילות בה עוסקת המזכ"פ כעת. הסולידריות בין יישובי התנועה מרגשת ומעצימה, ומרגשת גם ההתגייסות במעגלים הרחבים. אנו מעדכנים בערוצים מגוונים, ועמלים על בניית החיבורים, המידע והרישות.

בימים אלה אני שואבת כוחות ותקווה מהדברים שכתב נחום ברוכי ז"ל, בבואו לספר את תולדות מלחמת הקוממיות בקיבוץ הדתי, בספרו "נקום ובנינו":

בתום המלחמה נותרו במקומם רק חמישה קיבוצים ואילו האחרים נמחו מן המפה. 125 חברים, 8% מחברי הקיבוצים באותה העת נפלו במלחמה, (מתוכן גם לא מעט נשים לוחמות- תוספת שלי, ש"ע). אולם עוד בטרם הסתיימו הקרבות חידשה התנועה את תנופת ההתיישבות והעלתה על הקרקע 11 נקודות חדשות, 5 מהן היו אלה שחרבו במלחמה. (נחום ברוכי, נקום ובנינו, עמ' 3).

מה שלומנו?

קהילת סעד מחלקת את כוחותיה בין המלחמה על הבית, המתרחשת בקיבוץ עצמו בעזרתם של חברי כיתת הכוננות המאיישים ושומרים על הבית, לבין הקהילה הנמצאת ברובה במלון ים המלח. ביומיים האחרונים חברי סעד מלווים וקוברים בכאב גדול את שני בני הקיבוץ, נבו ארד הי"ד ודור רידר הי"ד. באותה העת נערכים במלונות לפתיחת גנים ובית ספר, נערכים לשבע ברכות לכלה טריה, חוגגים יומולדת 90 לחברת הקיבוץ, ויש עוד הרבה חסד ועשייה. אין ספק שכוחם של השומרים על הבית נובע מכוחם של חבריהם המחזיקים את הקהילה, ואין ספק בלב שסעד תשוב לביתה, ביחד עם השכנים היקרים והחברים מנחל עוז, ניר עוז, בארי, כפר עזה ועלומים. חשוב לציין בגאווה שהאוכל לכיתות הכוננות מגיע מידי יום בזכות שיתוף פעולה בין המבשלות ממשואות יצחק, המסיעים מיבנה. בהחלט **'רקמה אנושית אחת'** למהדרין.

בקהילת עלומים שבנתניה מתחילים מחר גם כן לכנס את הילדים למסגרות חינוכיות, הן בגיל הרך והן בגילאי היסודי. החדרים שהוסבו למתחמים חינוכיים צוידו בשלל אביזרים חדשים שגייסה עיריית נתניה, התומכת בצורה מעוררת השראה בשוהים במלונות ונתנת מענה יעיל ומהיר כמעט לכל בקשה. הזדמנות לפרגן ולומר תודה! תודה והערכה גם לצוות צח"י של עלומים שמתכנס מידי יום על מנת לתכלל את העשייה בשני המלונות, ומתארגן בימים אלו על מערך קהילתי מסודר שיקל על הטיפול בשלל הסוגיות הקהילתיות.

בברכת חזק ואמץ, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה